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                 Poznań, 11 czerwca 2026 r.  

 

KS-I-O.0003.9.2026 
DZ-I.ZD-00353/26 
 

 

Pan 
Marek Sowa 
Radny Województwa 
Wielkopolskiego 

 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na zapytanie z 25 maja 2026 r. w sprawie licznych wypowiedzeń umów o pracę 

przez lekarzy (m.in. ginekologów i chirurgów) w Wojewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym 

im. dr. Jana Jonstona w Lesznie, przekazuję wyjaśnienia i informacje pozyskane od jednostki 

w ramach zagadnień poruszonych przez Pana Radnego. 

 

1. Powody złożenia wypowiedzeń przez lekarzy: 

Według informacji przekazanych przez Dyrektor Szpitala Annę Jackowską fluktuacja kadry 

lekarskiej w Szpitalu w Lesznie ma charakter całkowicie naturalny i jest zjawiskiem 

typowym dla podmiotów leczniczych o podobnej strukturze oraz profilu działalności. 

Wynika ona przede wszystkim z indywidualnych, autonomicznych decyzji pracowników 

związanych między innymi z planami rozwoju zawodowego, sytuacją osobistą, czy 

naturalnymi procesami migracji specjalistów między ośrodkami medycznymi. 

Rozwiązywanie oraz zawieranie umów z personelem medycznym stanowi element ciągłego 

procesu zarządzania zasobami ludzkimi. W sposób permanentny prowadzone są rozmowy 

mające na celu pozyskanie wysokiej klasy specjalistów do WSW w Lesznie przez 

kierownictwo jednostki. 

 

2. Podejmowanie rozmów indywidualnych lub w formacie wielostronnym z lekarzami, 

którzy złożyli wypowiedzenia: 

Kierownictwo Oddziałów prowadzi aktywne, indywidualne rozmowy z poszczególnymi 

lekarzami, którzy zdecydowali się na złożenie wypowiedzenia, dążąc do wypracowania 

satysfakcjonujących obie strony rozwiązań.  

 

3. Działania mające na celu wpłynięcie na zmianę decyzji lekarzy i ich pozostanie 

w placówce: 

Szpital wdraża szeroko zakrojone działania systemowe, mające na celu zarówno retencję 

obecnej kadry, jak i zwiększenie atrakcyjności placówki dla nowych medyków. Działania te 
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obejmują elastyczne negocjacje płacowe dostosowane do realiów rynkowych, a także 

optymalizację warunków oraz organizacji pracy, w tym modernizację zaplecza technicznego 

(niedawne otwarcie zmodernizowanego odcinka ginekologicznego). Ważnym elementem 

tych starań jest również doskonalenie systemu dyżurowego w celu zapewnienia 

odpowiedniego balansu między życiem zawodowym a prywatnym lekarzy. 

 

4. Wpływ obecnej sytuacji kadrowej na funkcjonowanie oddziału ginekologiczno-

położniczego oraz chirurgicznego. Określenie ryzyka ograniczenia lub czasowego 

zawieszenia działalności tych oddziałów: 

Dyrekcja Szpitala zapewnia, że nie odnotowano negatywnego wpływu obecnej sytuacji 

kadrowej na bieżące funkcjonowanie strategicznych komórek organizacyjnych leszczyńskiej 

placówki.  

Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej jest obsadzony przez wykwalifikowany zespół 

lekarski. Grafiki dyżurowe oraz plany operacyjne są realizowane zgodnie z obowiązującymi 

procedurami organizacyjnymi, co umożliwia zapewnienie pacjentom ciągłości udzielanych 

świadczeń. Z kolei na Oddziale Ginekologiczno-Położniczym i Ginekologii Onkologicznej 

aktualna obsada kadrowa pozwala na realizację zadań oddziału. Dodatkowo równolegle 

prowadzone są zaawansowane i intensywne rozmowy z lekarzami kandydującymi na wolne 

stanowiska, których celem jest dalsze wzmocnienie zespołu. 

Według aktualnych informacji przekazanych przez Dyrekcję Szpitala nie stwierdza się 

obecnie przesłanek wskazujących na istotne ryzyko ograniczenia dostępności do świadczeń 

lub czasowego zawieszenia działalności medycznej na wymienionych oddziałach. 

 

Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im. Jana Jonstona w Lesznie 

zapewnia, że zachodzące w placówce zmiany personalne mieszczą się w granicach 

standardowego ryzyka operacyjnego podmiotu leczniczego i obecnie nie wpływają 

negatywnie na organizację, dostępność ani jakość udzielanych świadczeń zdrowotnych. 

Działalność Szpitala prowadzona jest z zachowaniem obowiązujących wymogów 

bezpieczeństwa, standardów medycznych oraz warunków wynikających z kontraktu 

zawartego z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

 

Z poważaniem 
 
 
 

Z up. Marszałka Województwa 
Katarzyna Kretkowska 

Członkini Zarządu 

 
 
Otrzymują:  
KS – 2  
DO – do wiadomości  
DZ – aa  


